CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado

ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter informações

se há planejamento para a construção de um Centro Popular de Esportes

e Lazer – Cepel nos bairros Jardim Vera Cruz, Jardim Luiza e Parque

Vicente Leporace.

Os moradores têm feito reivindicações para que seus bairros

recebam esse equipamento público.

Estudos mostram que a prática de atividade física, tanto em

jovens quanto em idosos, está sendo a cada dia mais aceita como

estratégia para melhoria da qualidade de vida e bem-estar da população,

pois apresenta benefícios a curto, médio e longo prazo.

Câmara Municipal de Franca, em 06 de setembro de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

		2024-09-06T17:42:25-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802